
 
     Lecture Plan      
            

 Name of the college: Government College of Arts, science and Commerce, Sanquelim - Goa  
            
 Name of Faculty: Balkrishna Anand Chopdekar Subject: Konkani  
            
 Paper code: KON-111 कोंकण ींतले विनोदी ननबींद Program: BA Division: -  
            
 Academic year: 2025 - 2026 Semester: IV Total Lectures: 60  
            

 

Course Objectives:  
• विनोदी ननबदंाची िळख जािप. 
• कोंकणी विनोदी ननबंदाचें स्िरूप कळप. 
• कोंकणींतल्या िेंचीक ननबंदाचंी िळख जािप. 
• कोंकणींतल्या िेंचीक ननबंदकारांची िळक जािप.  

            
            

 

Student Learning Outcome:  
• विनोदी ननबदंाची िळख जाता. 
• कोंकणी विनोदी ननबंदाचें स्िरूप कळटा. 
• कोंकणींतल्या िेंचीक ननबंदाचंी िळख जाता. 
• कोंकणींतल्या िेंचीक ननबंदकारांची िळक जाता.  

            



 
Month 

Lecture 
From 

Lecture To 
No. of 
lectures 
allotted 

Topic, Subtopic to 
be covered 

Exercise/ 
Assignment 

ICT Tools  Reference books 
 

  
December 

2025 
01/12/2025 

 
 

06/12/2025 
 

 

 
 

04 
ननबंद ह्या साहित्य 
प्रकाराची िळख 

 

  
 

PPT 
 

  

  
  

 

December 
2025 

 
 

08/12/2025 
 
 

13/12/2025 
 
 

04 
 
 

विनोदी ननबंदाचें स्िरूप 
  

PPT 
   

 

December 
2025 

 

15/12/2025 
 
 

20/12/2025 
 
 

04 
 
 

रायबारी ह्या ननबंदाचो 
अभ्यास 

     

 

December 
2025 

 
22/12/2025 

 
23/12/2025 

 

01 
 
 

रायबारी ह्या ननबंदाचो 
अभ्यास 

 
 

PPT 
    

 

January   
2026 

 
02/01/2026 

 
03/01/2026 

 

01 
 
 

म्िजो न्युटन ह्या 
ननबंदाचो अभ्यास 

  
 
 

मेरेियलो गांिकार, लक्ष्ममनारायण पारज 
  

 

January   
2026 

 
05/01/2026 

 
10/01/2026 

 04 

म्िजो न्युटन ह्या 
ननबंदाचो अभ्यास 

  
PPT 

 
मेरेियलो गांिकार, लक्ष्ममनारायण पारज 

  

 
January   
2026 12/01/2026 17/01/2026 04 

च्या ह्या ननबंदाचो 
अभ्यास  

PPT 
 

च्या ह्या विनोदी ननबंदाचो अभ्यास 
  

 
PPT 



   

 

January   
2026 

 19/01/2026 24/01/2026 04 
च्या ह्या ननबंदाचो 

अभ्यास  

PPT 
 
 

च्या ह्या विनोदी ननबंदाचो अभ्यास 
  

 
PPT 

 

January   
2026 

 26/01/2026 31/01/2026 03 
ससटी बस ह्या ननबंदाचो 

अभ्यास  
PPT 

   

 

February   
2026 

 02/02/2026 07/02/2026 04 

गोंयची आदली व्िंकल 
आनी आदले मांडे 

 
PPT 

 

 
आमोरी अमुरवपकी, रोसमयो आल्मेदा 

 

 

 
February   

2026 
 09/02/2026 14/02/2026 04 

गोंयची आदली व्िंकल 
आनी आदले मांडे 

 
PPT 

 

 
आमोरी अमुरवपकी, रोसमयो आल्मेदा 

 

 

 
February   

2026 16/02/2026 21/02/2026 04 
ससटी बस ह्या ननबंदाचो 

अभ्यास  
PPT 

 

 

 

 

 
February   

2026 23/02/2026 28/02/2026 04 
भूस बरो दीस बरो ह्या 

ननबंदाचो अभ्यास   
PPT 

 

घोस्त, संजय तळिडकार 

 

 

 
March   
2026 

02/03/2026 07/03/2026 03 
 

भूस बरो दीस बरो ह्या 
ननबंदाचो अभ्यास   

 

 

 

 
March   
2026 

09/03/2025 14/03/2025 
04 
 

मटण आनी मसण ह्या 
विनोदी ननबंदाचो 

अभ्यास 
  

PPT 
 

 
िसणभूंय, हदलीप धारगळकार 

 



 

March   
2026 

 

16/03/2025 21/03/2025 

04 

मटण आनी मसण ह्या 
विनोदी ननबंदाचो 

अभ्यास 
  

PPT 
 

 
िसणभूंय, हदलीप धारगळकार 

 

 

March   
2026 

 

23/03/2025 28/03/2025 

04 

अकलेची दाड अकलेक 
इल्या ह्या विनोदी 
ननबंदाचो अभ्यास 

  
PPT 

 

 
सामारां शागोती, शसशकांत पुनाजी  

 
 

 

 
March   
2026 

30/03/2025 31/03/2025 

01 

अकलेची दाड अकलेक 
इल्या ह्या विनोदी 
ननबंदाचो अभ्यास 

  
PPT 

 

 
सामारां शागोती, शसशकांत पुनाजी 

 
          
          

 

 
 
* Assessment Rubrics        

          
  Component Max Marks       
  ISA 1  10       
  ISA 2  10       
  Practical         
  Project         

  
Semester 
End Exam  80       

 


